

## Terra Nord ApS

Pajhedevej 61  
9750 Østervrå  
CVR-nr. 35399380

### Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Cato Peter M. Barslund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Terra Nord ApS  
Pajhedevej 61  
9750 Østervrå

CVR-nr.: 35399380  
Hjemsted: Brønderslev  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Henrik Calum

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning og investering i fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed, samt landbrugs- og skovdrift bl.a. med det formål at forøge jordens og skovens værdi gennem værdistigninger i kraft af dyrkning, tilvækst, udnyttelse af herlighedsværdier m.v.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden udviser et resultat på TDKK 2.442.

Ledelsen anser det som det forventede resultat for perioden.

For uden selskabets resultat på TDKK 2.442 har der været en værdistigning på TDKK 1.014 som følge af vækst i selskabets vedmasse af skov, hvilket regnskabsmæssigt er ført direkte på egenkapitalen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>7.557.963</b>	<b>5.990.806</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.529.000	2.506.107
Personaleomkostninger	1	(2.959.402)	(2.313.804)
Af- og nedskrivninger		(1.425.659)	(594.378)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.701.902</b>	<b>5.588.731</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.572.970	5.673.154
Andre finansielle indtægter	2	56.828	62.336
Andre finansielle omkostninger	3	(8.097.357)	(5.620.591)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.234.343</b>	<b>5.703.630</b>
Skat af årets resultat	4	207.299	(352.417)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.441.642</b>	<b>5.351.213</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.441.642	5.351.213
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.441.642</b>	<b>5.351.213</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		233.979.593	219.750.911
Investeringsejendomme		239.640.002	237.163.825
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.387.729	2.906.482
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>476.007.324</b>	<b>459.821.218</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.381.967	32.808.997
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>38.381.967</b>	<b>32.808.997</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>514.389.291</b>	<b>492.630.215</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.838	62.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.669.446	2.416.878
Andre tilgodehavender		45.708	13.120
Periodeafgrænsningsposter		76.729	3.127
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.809.721</b>	<b>2.495.799</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.823.443</b>	<b>99.883</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.633.164</b>	<b>2.595.682</b>
<b>Aktiver</b>		<b>524.022.455</b>	<b>495.225.897</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		100.000.000	25.000.000
Reserve for opskrivninger		4.518.291	3.727.266
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.568.069	10.995.099
Overført overskud eller underskud		111.235.676	114.367.004
<b>Egenkapital</b>		<b>232.322.036</b>	<b>154.089.369</b>
Udskudt skat		37.057.484	36.317.669
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>37.057.484</b>	<b>36.317.669</b>
Gæld til realkreditinstitutter		174.171.537	167.716.756
Deposita		2.520.331	2.367.966
Modtagne forudbetalinger fra kunder		240.374	234.712
Anden gæld		25.181	57.379
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>176.957.423</b>	<b>170.376.813</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	6.216.039	6.342.720
Bankgæld		1.991.623	660.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	72.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.266.052	1.126.161
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.509.655	125.541.498
Anden gæld		702.143	698.745
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>77.685.512</b>	<b>134.442.046</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>254.642.935</b>	<b>304.818.859</b>
<b>Passiver</b>		<b>524.022.455</b>	<b>495.225.897</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	3.727.266	10.995.099	114.367.004	154.089.369
Kapitalforhøjelse	75.000.000	0	0	0	75.000.000
Årets opskrivninger	0	1.014.135	0	0	1.014.135
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(223.110)	0	0	(223.110)
Årets resultat	0	0	5.572.970	(3.131.328)	2.441.642
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000.000</b>	<b>4.518.291</b>	<b>16.568.069</b>	<b>111.235.676</b>	<b>232.322.036</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	2.680.055	2.071.274
Pensioner	51.414	47.689
Andre omkostninger til social sikring	8.424	36.846
Andre personaleomkostninger	219.509	157.995
	<b>2.959.402</b>	<b>2.313.804</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>4</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54.774	62.336
Renteindtægter i øvrigt	611	0
Valutakursreguleringer	1.443	0
	<b>56.828</b>	<b>62.336</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.436.961	3.398.022
Renteomkostninger i øvrigt	5.510.140	2.065.080
Øvrige finansielle omkostninger	150.256	157.489
	<b>8.097.357</b>	<b>5.620.591</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	516.705	2.317.669
Regulering vedrørende tidligere år	(724.004)	(1.965.252)
	<b>(207.299)</b>	<b>352.417</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	215.220.989	123.761.798	4.683.037
Overførsler	0	0	(157.714)
Tilgange	14.003.870	947.173	348.356
Afgange	0	0	(229.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>229.224.859</b>	<b>124.708.971</b>	<b>4.644.679</b>
Opskrivninger primo	4.778.546	0	0
Årets opskrivninger	1.014.135	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.792.681</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(248.625)	0	(1.776.557)
Overførsler	0	0	157.714
Årets afskrivninger	(789.322)	0	(638.107)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.037.947)</b>	<b>0</b>	<b>(2.256.950)</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	113.402.031	0
Årets dagsværdireguleringer	0	1.529.000	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>114.931.031</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>233.979.593</b>	<b>239.640.002</b>	<b>2.387.729</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	228.186.912	239.640.002	2.387.729

Virksomheden anvender normalindtjeningsmodellen til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendomme.

Investeringsejendomme består af 4 ejendomme med hhv. erhvervsarealer og bolig-/erhvervsarealer.

Afkastkravet for virksomhedens ejendomme ligger i intervallet 4-5,25% med et gns. på 4,32% mod et afkastkrav på 3,9-5% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med DKK 24,8 mio.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med DKK 31,4 mio.

I normalindtjeningsmodellen er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på gennemsnitligt DKK 10,3 mio.

### Grunde og bygninger

Der har været en værdistigning på grunde og bygninger med 1 mio. kr. som følge af vækst i selskabets vedmasse af skov. En skovkonsulent har assisteret med vurderingen heraf.

Stigningen har ingen resultat effekt og føres direkte på egenkapitalen.

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	21.813.898
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.813.898</b>
Opskrivninger primo	10.995.099
Andel af årets resultat	5.572.970
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>16.568.069</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.381.967</b>

	<b>Ejerandel %</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	
Calum Vesterbro 65 ApS, Aalborg	100,00
Ejendommen Fremtiden ApS, Aalborg	100,00
Calum Ågades Passage K/S, Aalborg	99,90

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6.216.039	6.342.720	174.171.537	148.231.556
Deposita	0	0	2.520.331	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	240.374	0
Anden gæld	0	0	25.181	0
	<b>6.216.039</b>	<b>6.342.720</b>	<b>176.957.423</b>	<b>148.231.556</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi ultimo	239.640.002
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.529.000

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Calum Capital A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har tegnet kapitalandele i kommanditselskabet Calum Ågades Passage K/S for i alt TDKK 500, hvoraf der på balancedagen er indbetalt TDKK 0. Den samlede resthæftelse udgør derfor på balancedagen TDKK 500.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for realkreditgæld på TDKK 180.388 er der stillet pant i grunde og bygninger samt investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger samt investeringsejendomme udgør på balancedagen TDKK 473.689.

### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

### **11 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab:  
Calum Capital A/S, Aalborg.


